
www.pediatriepropraxi.cz 310. kongres Pediatrie pro praxi v Praze / 1.–2. listopadu 2024

PROGRAM
10. kongres Pediatrie Pro Praxi v Praze / PrograM – Pátek 1. listoPadu 2024

PROGRAM – pátek 1. listopadu 2024
9.00 ZAHÁJENÍ – MUDr. Ivan Peychl

9.05–10.15 IP  OBEZITA U DĚTÍ: PRAKTICKÝ A INTERAKTIVNÍ NÁVOD PRO PLDD – OD MOTIVACE K LÉČBĚ 
 odborná garantka doc. MUDr. Irena Aldhoon Hainerová, Ph.D. (60´) 
 Přednášející se budou společně podílet na celém interaktivním bloku:

	� doc. MUDr. Irena Aldhoon Hainerová, Ph.D.

	� MUDr. Lenka Veselá 

	� Mgr. Jana Divoká 

10.15–11.20 AKTUALITY V PEDIATRII

	� Respirační infekce na prahu další sezóny – covid je zpět? – Kopřiva F. (15´)

	� Infekce v ráně – zbytečná komplikace – Gregora M. (10´)

	� Novinky v léčbě a novorozenecký screening spinální svalové atrofie – Dolanská A. (15´) 
(Přednáška podpořena společností Novartis s. r. o.)

	� Možnosti regulace neuroimunitních procesů u dětí pomoci nutriční farmakologie – Kotlářová L. (15´)

	� Lacticaseibacillus paracasei Lpc-37™ – inovativní probiotické řešení pro podporu duševní pohody u adolescentů – 
Vagnerová H. (5´) 
(Přednáška podpořena společností Favea Plus a. s.)

11.20–11.50 PŘESTÁVKA

11.50–13.20 DĚTI V OHROŽENÍ 
 odborná garantka doc. MUDr. Iva Dudová, Ph.D. 

	� Děti v ohrožení – Dudová I. (10´)

	� Možnosti a limity dětské psychiatrické péče – Kerner J. (20´)

	� Emoční nestabilita v adolescenci – Kocourková J. (20´)

	� Suicidalita a sebepoškozování – Koutek J. (20´)

	� Děti v sítích – Kolouch D. (20´)

13.20–14.10 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

14.10–15.20 GASTROENTEROLOGIE 
 odborná garantka MUDr. Lucie Gonsorčíková, Ph.D.

	� Pankreatitidy v dětském věku – Dědič T. (15´)

	� Celiakie a laktózová intolerance – Netvalová S. (15´)

	� Dif. dg. hepatopatií v pediatrii – Gonsorčíková L. (15´)

	� Cizí tělesa v GIT – Vyhnánek R. (15´)

15.20–15.35 PŘESTÁVKA

15.35–17.00 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE

	� Periodické horečky v ambulanci PLDD – Cebecauerová D. (15´) 
(Přednáška podpořena společností Novartis s. r. o.)

	� Pomoc maminkám při diverzifikaci kojenecké stravy – Marková L. (10´)

	� Atopická dermatitida tipy a triky v péči o kůži – Nováková M. (15´)

	� Od oligosacharidů k imunitě – Pech J. (15´)

	� Meningokoky v číslech – Blechová Z. (15´) 
(Přednáška podpořena společností Sanofi, s. r. o.)

	� Nová éra biologické terapie již pro nejmenší pacienty – Čadová J. (15´) 
(Přednáška podpořena společností Sanofi, s. r. o.)

17.00–17.20 PŘESTÁVKA

17.20–18.30 DERMATOLOGIE V PEDIATRII 
 odborný garant doc. MUDr. Filip Rob, Ph.D.

	� Diferenciální diagnostika dětských exantémů – Čadová J. (20´)

	� Kožní infekce v dětském věku – Holečková B. (20´)

	� Moderní terapie imunitně podmíněných onemocnění v dětské dermatologii – Rob F. (20´)

18.30 ZAKONČENÍ PRVNÍHO DNE KONGRESU

Antibakteriální
mukolytikum

95,6 %
sledovaných dětí s ARI nepotřebovalo 
antibiotika při léčbě Erdomedem

Hlavní závěr:

LÉČÍ   
DÝCHACÍ  

CESTY

Registr 
ERICA 2

ARI ‒ akutní respirační infekce
Literatura: 1. Aktuální SPC přípravku. 2. Kopřiva F.: Sledování ATB léčby dětských pacientů s recidivujícími respiračními infekcemi v letech 2013–2015 a Erdosteinu, aneb 
co nám řekla „ERICA“. Vox Pediatriae 2017;1:42-44.
Zkrácená informace ERDOMED: S: Erdosteinum 300 mg v 1 tvrdé tobolce, 35 mg v 1 ml perorální suspenze po naředění. I: Akutní a chronické onemocnění horních a dolních 
cest dýchacích (bronchitidy, rhinitidy, sinusitidy, laryngofaryngitidy, exacerbace chronické bronchitidy, CHOPN, hypersekreční astma bronchiale, bronchiektazie). 
Stabilní chronická bronchitida i u kuřáků, prevence rekurentních infekčních epizod. K adjuvantní léčbě s antibiotiky v případech exacerbace s bakteriální infekcí, prevence 
respiračních komplikací po chirurgickém zákroku. KI: Přecitlivělost na léčivou látku nebo na kteroukoliv pomocnou látku a na látky obsahující volné SH skupiny. Jaterní 
poruchy a renální insuficience (Clkr <25 ml/min), homocysteinurie. Tělesná hmotnost dětí <15 kg (suspenze). ZU: Současné podávání přípravku s antitusiky nemá 
racionální opodstatnění a může způsobit akumulaci sekretů v bronchiálním stromu se zvýšením rizika superinfekce či bronchospasmu. Suspenze obsahuje sacharózu. 
NÚ: Zřídka se vyskytuje pálení žáhy, nauzea, výjimečně průjem. V několika případech byla pozorována ztráta nebo porucha chuti. Hypersenzitivní reakce jsou velmi vzácné. 
IT: Erdostein potencuje účinek některých antibiotik (např. amoxicilinu, klarithromycinu). Byl prokázán synergický účinek s budesonidem a salbutamolem. TL: Pro užívání 
přípravku v době těhotenství, zejména v 1. trimestru, a při laktaci musí být zvlášť závažné důvody. D: Dospělí 1 tobolka 2–3× denně. Suspenze: děti: 15–20 kg (3–6 let) 2,5 ml 
2× denně, 21–30 kg (7–12 let) 5 ml 2× denně, nad 30 kg (nad 12 let) 5 ml 3× denně. Dospělí: 8,5 ml 2–3× denně. Před každým použitím je třeba suspenzi znovu protřepat. 
DRR: Angelini Pharma Česká republika s.r.o., Palachovo náměstí 799/5, 625 00 Brno, Česká republika. Reg. č.: tobolky: 52/045/96-C, suspenze: 52/046/96-C. Uchovávání: 
Tobolky při teplotě do 25 °C, suspenze před naředěním nevyžaduje žádné zvláštní podmínky uchovávání, naředěnou suspenzi uchovávejte v chladničce při teplotě 2–8 °C 
po dobu maximálně 15 dnů. Datum poslední revize textu SPC: Tobolky: 1. 11. 2020, suspenze 10. 3. 2022. Přípravek je vázán na lékařský předpis a je hrazen zdravotními 
pojišťovnami s omezením E/PNE. P: Erdostein je hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění dospělým symptomatickým pacientům s diagnózou CHOPN od 
kategorie A, která má fenotyp bronchitický a/nebo frekventní exacerbace a/nebo CHOPN s bronchiektáziemi, kteří dodržují zákaz kouření a současně splňují následující 
kritéria: FEV1 po podání bronchodilatancia dosahuje méně než 80 % náležité hodnoty a mají alespoň 2 exacerbace/rok v anamnéze před nasazením léčby erdosteinem. 
Léčba není nadále hrazena, pokud během 3 měsíců nedojde ke zlepšení průběhu CHOPN. Seznamte se prosím se Souhrnem údajů o přípravku (SPC).

Bronchoprotektivum 1

Angelini Pharma Česká republika s.r.o.,  
Palachovo náměstí 5, 625 00 Brno, www.angelinipharma.cz



PROGRAM
10. kongres Pediatrie Pro Praxi v Praze / PrograM – sobota 2. listoPadu 2024

www.pediatriepropraxi.cz4 1.–2. listopadu 2024 / 10. kongres Pediatrie pro praxi v Praze

PROGRAM – sobota 2. listopadu 2024
9.00–10.00 PRAXE LÉKAŘE POHLEDEM PRÁVNÍKA – Mgr. Jan Zahálka (60´) 

10.00–10.50 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE I

	� Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J. (20´)

	� Nový trend v perorální suplementaci železem – sukrosomální železo – Doležal T. (15´)

	� Akutní ambulantní uroinfekce – Emmer J. (15´)

10.50–11.20 PŘESTÁVKA

11.20–12.20 IP  CESTOVNÍ MEDICÍNA – JAK SE SPRÁVNĚ POSTARAT O CESTOVATELE PŘED CESTOU A PO NÁVRATU –  
 MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. (60´)

12.20–13.05 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE II 

	� Využitie synergie imunomodulácie a synbiotík v praxi – Kuniaková R., Pinček M. (15´)

	� Imunomodulans na dosah ruky – Herknerová M. (15´)

	� Novinka v léčbě akné – trifaroten – Fialová A. (15´)

13.05–13.50 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.50–15.20 PSYCHOAKTIVNÍ LÁTKY A ZÁVISLOSTI – NOVINKY 
 odborný garant doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.

	� Novinky v regulaci psychoaktivních látek v ČR – východiska a principy – Mravčík V. (30´)

	� Nové psychoaktivní látky – základní přehled a výskyt v ČR – Kuchař M. (30´)

	� Energetické nápoje a jak k nim přistupovat – Habiňáková R., Nováková E. (30´)

15.20 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY

IP interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena


